
 
 

AVISO DE ANULAÇÃO 

CONVITE 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e, no uso de suas 

atribuições legais, em cumprimento ao disposto no art. 49, “caput”, da Lei Federal nº 

8.666/93, conforme Despacho nº47/2020-Catalão e Despacho nº113/2020-GEOARC, pelo 

princípio da auto tutela, resolve ANULAR o procedimento licitatório do Conselho Escolar 

Profª Zuzu, por interesse da Administração Pública, a partir da realização da sessão 

pública de abertura, Convite nº 002/2020 - PNAE, referente ao  2º semestre de 2020; 

Processo nº 2020.0000.602.3940. Objeto: Objeto: Aquisição dos gêneros alimentícios para a 

Merenda Escolar. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e, nos 

termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, 

contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. 

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira 

Secretária de Estado da Educação 

 

 

 



11GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.426

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 201700006037327
CONTRATANTE: Conselho Escolar do Colégio Estadual Martins 
Borges
CONTRATADA: MJ ribeiro - Comercial Centro Sul Ltda - ME
VALOR DO RECURSO: R$ 78.394,99
DATA DO INÍCIO: 15/07/2019
OBJETIVO: Reforma e adequação da Unidade Escolar
<#ABC#205482#11#243328/>

Protocolo 205482
<#ABC#205483#11#243330>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 201900006017960
CONTRATANTE: Conselho Escolar do Colégio Estadual Martins 
Borges
CONTRATADA: RM Serviços Ltda
VALOR DO RECURSO: R$ 137.000,00
DATA DO INÍCIO: 15/07/2019
OBJETIVO: Projeto de Combate a Incêndio e Central de Gás.
<#ABC#205483#11#243330/>

Protocolo 205483
<#ABC#205487#11#243336>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 201700006037298
Contratante: Conselho Escolar Filhinho Portilho
Contratada: SC Serra Projetos e Construções - ME
Objeto: Reforma do Colégio Estadual Filhinho Portilho em Rio 
Verde, conforme projetos, Memorial Descritivo e orçamento em 
anexo no Edital, no município de Rio Verde - GO
Valor: R$ 99.038,24
Data do Início: 18/07/2018
<#ABC#205487#11#243336/>

Protocolo 205487
<#ABC#205495#11#243343>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 201700006037327
Assunto: Contrato 01/2018, que entre si celebram o Estado de 
Goiás por meio do Conselho Escolar Machado de Assis. CNPJ: 
00.657.223/0001-26 e a pessoa jurídica Comercial Centro Sul 
Eireli. CNPJ: 22.901.297/0001-07
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato, contratação de 
Engenharia para reforma no Colégio Estadual Machado de Assis, 
situado na Rua Natal S/N - Centro no Distrito de Riverlândia - Rio 
Verde GO
Da Modalidade: Convite nº 01/2018
Do Preço: R$ 146.414,29 (Cento e quarenta e seis mil, 
quatrocentos e quatorze Reais e vinte e nove centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte 100 - TE
Da Vigência: O Contrato Vigerá por 06 (seis) meses a contar da 

<#ABC#205495#11#243343/>

Protocolo 205495
<#ABC#205497#11#243346>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº :  202000006004606                                                                                                                    Data 
: 28/01/2020
Nome           :  MRL Construtora Ltda.
Assunto        : Contrato

Contrato de Obras nº 296/2020 que entre si celebram o Estado 
de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, a 
Procuradoria Setorial e a pessoa jurídica MRL Construtora Ltda.

OBJETO: Execução de Reforma e Ampliação do Acervo das Escolas 
Extintas de Goiânia-GO. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 
073/2020. VALORES: R$  326.458,69 (trezentos e vinte e seis mil 
quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos) 
. : 2020.2401.002 / Empenho: 

4.4.90.51.07 / Fonte: 100 / Data: 22/10/2020. Valor: R$ 326.458,69. 
VIGÊNCIA: O Contrato vigerá pelo prazo necessário à execução do 
objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma que se 
inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralisação formal da 
obra, determina pela Contratante, suspende o prazo de execução, 
bem como o prazo de vigência contratual, que voltará a correr, pelo 
seu saldo remanescente, quando da retomada da obra. DATA DE 
OUTORGA/ASSINATURA: 11/11/2020.
<#ABC#205497#11#243346/>

Protocolo 205497
<#ABC#205605#11#243479>

EXTRATO D E CONTRATO - TERMO ADITIVO
Contratante: CONSELHO PRESIDENTE COSTA E SILVA
CNPJ: 00.671.866/0001-46
Unidade Escolar: COL. EST. PRESIDENTE COSTA E SILVA
Contratada: MARCO CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 32.056.992/0001-65
Prazo: 90 Dias
Valor: R$ 35.446,68 (Trinta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e 
seis reais e sessenta e oito centavos)
Município: São Luís de Montes Belos - GO
Objeto: Reforma e Ampliação
N° do Processo: 2019 0000 604 8393 -
N° da Portaria: 4112/2019 e Prorrogação 2192/2020.
<#ABC#205605#11#243479/>

Protocolo 205605

<#ABC#205490#11#243338>

ERRATA AO EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA Nº 07/2020 - SEAD/2020

A Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta do Processo 
nº 2020.0000.604.6459, COMUNICA aos interessados que no 
Extrato do Termo de Cooperação Técnica nº 07/2020-SEAD/2020, 

ONDE SE LÊ: 
“Prazo de Vigência: 90 (noventa) anos, contados da data de 
assinatura, prorrogável por igual e sucessivo período ”; LEIA-SE: 

. As 
demais informações permanecem inalteradas.

Goiânia, 11 de novembro de 2020.
<#ABC#205490#11#243338/>

Protocolo 205490

<#ABC#205642#11#243520>

AVISO DE ANULAÇÃO
CONVITE

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
e, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto 
no art. 49, “caput”, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme Despacho 
nº47/2020-Catalão e Despacho nº113/2020-GEOARC, pelo 
princípio da auto tutela, resolve ANULAR o procedimento licitatório 
do -

abertura, Convite nº 002/2020 - PNAE, referente ao  2º semestre de 
2020; Processo nº 2020.0000.602.3940. Objeto: Objeto: Aquisição 
dos gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e, nos termos do 
art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, contados a partir da publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem.

Secretária de Estado da Educação
<#ABC#205642#11#243520/>

Protocolo 205642

-  SSP
<#ABC#205597#11#243472>

Portaria nº 0615/2020/SSP.
O Secretário de Estado da Segurança Pública, nomeado pelo 

Estado n. 22.963 - Suplemento, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o Processo nº 202000016023535;
Considerando o Ofício nº 4569/2020, da Superintendência de 
Gestão Integrada/SSP.
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Letícia Leão Araújo Vilela, portadora 
do CPF n.º 976.059.561-34, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, para compor a Comissão Especial de Trabalho, 
que tem como objetivo providenciar a regularização de despesas 
relativas ao Contrato nº 128/2018, contido no Processo SEI nº 
201800016018509, conforme motivos explicitados no Memorando 
74 (000015614239), cujo objeto é o equipamento e manutenção 
de aparelho de emissão de senhas eletrônicas para chamamento 
pessoal para atendimento no PROCON/GO, em substituição 
ao servidor Elmiro Ivan Barbosa de Souza, inscrito no CPF n° 
589.483.411-20, ocupante do cargo de Gerente Jurídico de Defesa 
do Consumidor, na função de Presidente da referida comissão, 
cuja indicação se deu por meio da Portaria n. 0573/2020/SSP, de 



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 1.8 
essence 30 mil km semi-
novo apenas R$35.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649

VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898

COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848

Veículos

�

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2597Goiás, Tocantins e DF, 12 de Novembro de 2020



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111200168

168

Nº 216, quinta-feira, 12 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº MI Nº 20200002 - CAGECE

Objeto: Contratação de Empresa de Consultoria Para Revisão do Modelo de Gestão
Estratégica e de Negócio e Melhoria do Desempenho Empresarial da Cagece 1.

A Secretaria da Casa Civil torna público que o Governo do Estado do Ceará
negociou um Contrato de Empréstimo com o Banco Internacional para Reconstrução e
Desenvolvimento - BIRD (Banco Mundial) para o Projeto de Apoio à Melhoria da Segurança
Hídrica e Fortalecimento da Inteligência na Gestão Pública do Estado do Ceará, tem como
objetivo o aprimoramento da governança dos recursos hídricos, bem como a melhoria da
infraestrutura hídrica e da eficiência do saneamento, de modo a capacitar o Ceará a
enfrentar o problema das recorrentes secas, visando, sobretudo, garantir a
sustentabilidade hídrica do Estado e, consequentemente, criando condições para o
desenvolvimento sustentável através do fortalecimento intersetorial das agências
participantes do projeto. 2. Os Serviços de Consultoria Pessoa Jurídica compreendem: 2.1.
Desenvolvimento do Plano de Comunicação do Projeto de Revisão do Modelo de Gestão
Estratégica e de Negócio; 2.2. Desenvolvimento de Lideranças; 2.3. Diagnóstico de Gestão
e Organização da Cagece; 2.4. Revisão da Metodologia e Processo de Elaboração e Gestão
do Plano de Gestão Estratégica e de Negócio da Cagece; Gestão do Orçamento Empresarial
e Gestão do Plano de Investimento; 2.5. Formação e Capacitação de Consultores Internos;
2.6. Revisão do Plano de Gestão Estratégica e de Negócio da Cagece; 2.7. Estrutura
Organizacional Revisada; 3. A Comissão Especial de Licitação 04 - CEL 04, em nome do
CAGECE, convida Consultores (Pessoa Jurídica) qualificados elegíveis a manifestarem
interesse em relação à prestação dos serviços solicitados. Os Consultores (Pessoa Jurídica)
interessados deverão apresentar portifólios demonstrando que possuem as qualificações
requeridas e experiência em serviços de consultoria similares e compatíveis com o objeto
da presente contratação. 5. Os consultores (Pessoa Jurídica) poderão associar-se com
outras empresas, sob a forma de consórcio, a fim de melhorar suas qualificações, devendo
indicar a empresa líder. 6. Os consultores serão selecionados de acordo com método de
seleção baseada na qualidade e custo (SBQC), estabelecido nas Diretrizes de Consultoria. 7.
Este Aviso de Manifestação de Interesse e a versão preliminar do Termo de Referência
encontram-se disponíveis no endereço eletrônico: www.seplag.ce.gov.br/ consulta
licitações Os Consultores (Pessoa Jurídica) interessados poderão obter informações
adicionais na Comissão Especial de Licitação 04 - CEL 04, das 8:00 às 12:00 horas e das
14:00 às 18:00 horas, de segunda à sexta-feira, por meio do telefone: +55 (85) 3459.6379,
Fax: +55 (85) 3459.6525 ou pelo e-mail: cel04@pge.ce.gov.br. 8. As Manifestações de
Interesse deverão ser endereçadas à Comissão Especial de Licitação - CEL-04 e entregues
pessoalmente ou enviadas, por Correio/SEDEX para o endereço adiante indicado, ou ainda
enviadas

para o e-mail: cel04@pge.ce.gov.br, nos formatos: odt, doc, pdf, xls, dwg ou
jpg, no tamanho máximo de 6MB, até às 16:00 (dezesseis) horas do dia 03 de dezembro
de 2020. 9. A Manifestação de Interesse não pressupõe qualquer compromisso de
contratação. O Consultor (Pessoa Jurídica) será selecionado de acordo Regulamento de
Aquisições para Mutuários de Operações de Financiamento de Projetos de Investimento
AQUISIÇÕES EM OPERAÇÕES DE FINANCIAMENTO DE PROJETOS DE INVESTIMENTO Bens,
Obras, Serviços Técnicos e Serviços de Consultoria, disponibilizadas no website:
https://www.worldbank.org/pt/country/brazil/brief/Brazil- procurement-documents-
procedures Endereço: MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 20200002/CEL04/CAGECE/CE
Central de Licitações do Estado do Ceará - Comissão Especial de Licitação 04 - CEL 04 -
Centro Administrativo Bárbara de Alencar - Av. Dr. José Martins Rodrigues, 150 - CEP Nº
60.811-520 -

Bairro Edson Queiroz - Fortaleza - Ceará - Brasil.

Fortaleza, 10 de Novembro de 2020
DEBORAH MITHYA BARROS ALEXANDRE

Presidente da Cel 04

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201496

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201496 de interesse da
Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de
material médico hospitalar (kit descartável para ressecção de tumores cerebrais), conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No
endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 14962020, até o dia 27/11/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 6 de Novembro de 2020
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201485

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201485 de interesse da
Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição com instalação/montagem de equipamentos
de imagem, para o Hospital Regional do Vale do Jaguaribe-HRVJ, para complementar a implantação
dos serviços programados para atender Unidades de Saúde do Estado, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 14852020, até o dia 26/11/2020, às 9h (Horário de Brasília-
DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 5 de Novembro de 2020
MURILO LOBO DE QUEIROZ

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE DE SANEAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRENCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 1/2020

A Companhia Espírito Santense de Saneamento - CESAN, através da Comissão
Especial de Licitação, designada através do Decreto Estadual nº 0645-S, torna público o
resultado final da licitação em referência, cujo objeto é a "Concessão administrativa para
a ampliação, manutenção, operação do sistema de esgotamento sanitário e para a
prestação de serviços de apoio à gestão comercial da CESAN no município de Cariacica,
abrangendo, ainda, o tratamento de esgoto proveniente de bairros do município de Viana",
conforme abaixo: CONSÓRCIO AEGEA, formado pelas empresas AEGEA ENGENHARIA E
PARTICIPAÇÕES S/A e SANTENSE FUNDO DE INVESTIMENTOS EM PARTICIPAÇÕES EM
INFRAESTRUTURA: R$ 0,99 (noventa e nove centavos) por m³ para o esgoto coletado e
tratado proveniente do município de Cariacica. O valor proposto para o esgoto tratado
proveniente do município de Viana é de R$ 0,21 (vinte e um centavos) por m3. Esses
valores representam um desconto de 38,12% (trinta e oito vírgula doze por cento) em
relação ao valor estimado de R$ 1,60 (um real e sessenta centavos) e de R$ 0,57

(cinquenta e sete centavos) respectivamente. Demais participantes e valor proposto: 1 -

Consórcio ALLONDA/OEC, formado pelas empresas Allonda Engenharia e Construções Ltda.

e CPBO Engenharia Ltda. - R$ 1,07 (um real e sete centavos)/m³ esgoto coletado e tratado,

equivalente a um desconto de 33,13%; 2 - Consórcio RIOVIVO BRASIL, formado pelas

empresas CEJEN Engenharia Ltda e RIOVIVO Ambiental EIRELI - R$ 1,18 (um real e dezoito

centavos)/m³ de esgoto coletado e tratado, equivalente a um desconto de 26,25%. 3 -

Consórcio ES Ambiental, formado pelas empresas CONASA Infraestrutura S.A; VLZ

Construtora Ltda.; MARCA Construtora e Serviços Ltda.; HYDROSISTEM Engenharia Ltda. e

MRM Construtora Ltda. - R$ 1,20 (um real e vinte centavos)/m³ de esgoto coletado e

tratado, equivalente a um desconto de 25,00%. 4 - Iguá Saneamento S.A., - R$ 1,25 (um

real e vinte e cinco centavos)/m³ de esgoto coletado e tratado, equivalente a um desconto

de 21,88%. 5 - Consórcio ES Ambiental, formado pelas empresas Equatorial Energia S.A. e

SAM - Sonel Ambiental e Engenharia S.A. - R$ 1,36 (um real e trinta e seis centavos)/m³ de

esgoto coletado e tratado, equivalente a um desconto de 15,00%. 6 - Consórcio Contractor,

formado pelas empresas Contractor Engenharia Ltda e Ello Serviços, Obras e Participações

Ltda. - R$ 1,43 (um real e quarenta e três)/m³ de esgoto coletado e tratado, equivalente

a um desconto de 10,63%. OBS.: A documentação de habilitação destas participantes não

são analisadas nesta fase. O Processo Licitatório protocolizado sob número 2018.008932,

encontra-se à disposição dos interessados na Comissão Especial de Licitação, situada na

Avenida Governador Bley, 186, 3º andar, Centro, Vitória, ES, no horário de 8:00 às 12:00

e de 13:00 às 17:00 horas

Vitória, 10 de novembro de 2020

ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2020

Processo: 10404/2020 - Saneago. Modo de Disputa: Aberto. Critério de Julgamento: Menor
Preços. Licitação contemplando LOTE(S) destinado(s) à AMPLA PARTICIPAÇÃO, será
realizada no sistema "Licitações-e" do Banco do Brasil S.A. no site www.licitacoes-e.com.br.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS - TUBOS DE CONCRETO - A SEREM
APLICADOS NAS OBRAS DO SISTEMA INTERMEDIÁRIO MEIA PONTE E ETE PARQUE
ATHENEU, OBJETIVANDO A AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO DE GOIÂNIA,
DA SANEAMENTO DE GOIÁS S.A., conforme disposições fixadas no Edital e Anexos.
Recursos: União por intermédio do Ministério das Cidades / Caixa Econômica Fe d e r a l ,
Contrato de Repasse nº 0226025-62/2007 e Próprios da Saneamento de Goiás S/A -
SANEAGO. Data de Abertura: 26 (vinte e seis) de novembro de 2020, às 09h (nove horas).
O Edital poderá ser obtido no site www.licitacoes-e.com.br

Goiânia, 4 de novembro de 2020.
EDNILSON ALVES DA ROCHA

Superintendência de Licitações e Aquisições
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE ANULAÇÃO
CONVITE Nº 2/2020 - PNAE

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e, no uso de
suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no art. 49, "caput", da Lei Federal nº
8.666/93, conforme Despacho nº47/2020-Catalão e Despacho nº113/2020-GEOARC, pelo
princípio da auto tutela, resolve ANULAR o procedimento licitatório do Conselho Escolar
Profª Zuzu, por interesse da Administração Pública, a partir da realização da sessão pública
de abertura, Convite nº 002/2020 - PNAE, referente ao 2º semestre de 2020; Processo nº
2020.0000.602.3940. Objeto: Objeto: Aquisição dos gêneros alimentícios para a Merenda
Escolar. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e, nos termos do
art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a
partir da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
Secretária

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2020

PROCESSO: 202017647000799. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N°
016/2020. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002. OBJETO: Aquisição de
Caminhões com Caçamba Basculantes, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Agricultura Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas aos municípios goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 32.746.632/0001-95. CONTRATADA: Covezi
Caminhões e Ônibus LTDA - CNPJ Nº 35.963.155/0001-08. VALOR DO CONTRATO: R$
4.715.247,50 (quatro milhões setecentos e quinze mil duzentos e quarenta e sete reais e
cinquenta centavos). NOTA DE EMPENHO: 2020.3201.025.00008 e 2020.3201.026.00008,
de 22 de outubro de 2020. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses,
contados a partir da data de sua outorga. DATA DE ASSINATURA (outorga): 11 de novembro
de 2020. GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, aos 11 dias do mês de novembro de 2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

